
IŠVADA

2018 m. spalio17 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija) 2018 m. spalio 17 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Virginijos Jurgilevičienės ir kitų pareiškėjų peticiją „Dėl Lietuvos 

Respublikos daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų bendrijų įstatymo 

21 straipsnio 3 dalies papildymo“ ir priėmė sprendimą atmesti joje pateiktus pasiūlymus:

1) papildyti Lietuvos Respublikos daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų 

savininkų bendrijų įstatymo 21 straipsnio 3 dalį nauju 6 punktu: 

„6) parduoti savo dalį įstatymo nustatyta tvarka, kai asmuo įsigijo dalį gyvenamosios 

patalpos Lietuvos Respublikos butų privatizavimo įstatyme ar Lietuvos Respublikos paramos būstui 

įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 24 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka ir vienerius metus joje 

negyvena;“

2) buvusį Lietuvos Respublikos daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų 

savininkų bendrijų įstatymo 21 straipsnio 3 dalies 6 punktą laikyti 7 punktu.

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

pateiktą nuomonę ir į Lietuvos Respublikos Konstitucijos 23 straipsnyje įtvirtintas nuostatas, kad 

nuosavybė neliečiama, o nuosavybės teises saugo įstatymai, todėl pareiškėjų peticijoje pateiktas 

pasiūlymas galimai prieštarautų šioms Konstitucijos nuostatoms. Be to, įgyvendinti pasiūlymą būtų

praktiškai neįmanoma, kadangi nėra aišku, kokiu būdu galėtų būti nustatoma, kad gyvenamosios

patalpos savininkas joje negyvena vienerius metus.

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

rudens sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Virginijos 

Jurgilevičienės ir kitų pareiškėjų peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Virginijos Jurgilevičienės ir kitų pareiškėjų peticijos kopija, 2 lapai.

2. Aplinkos ministerijos 2018 m. rugsėjo 12 d. raštas Nr. (l4-4)-D8-4528, 1 lapas.

3. Išrašas iš Peticijų komisijos 2018 m. spalio 17 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-15,          

1 lapas.

4. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	55947.docx

